
PORTARIA Nº 335/2023 – Realizar a
substituição dos membros abaixo
relacionados do CONSELHO MUNICIPAL DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, do Município
de Lajes/RN, para o Biênio 2021/2023

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 335, DE 25 DE MAIO DE 2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

 

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal Nº 301 de 05 de junho de 1996;

CONSIDERANDO o que dispõe o Regimento Interno do Conselho Municipal da Assistência Social –
CMAS;

CONSIDERANDO o disposto no oficio nº 001/2023 – CMAS, protocolo nº

 

RESOLVE:

 

Art. 1º –Realizar a substituição dos membros abaixo relacionados do CONSELHO MUNICIPAL DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, do Município de Lajes/RN, para o Biênio 2021/2023;

 

CONSELHEIRO A SER
NOMEADO

CONSELHEIRO
SUBSTITUIDO

ENTIDADE
REPRESENTADA

Raene Galvão Farias (Titular) Rafaela Juliana de Souza Alves
(Titular)

Secretaria Municipal de
Educação

Taize Milena Andrade do
Nascimento (Suplente) Igor Thales Silva (Suplente) Secretaria Municipal de

Educação

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-335-2023-realizar-a-substituicao-dos-membros-abaixo-relacionados-do-conselho-municipal-da-assistencia-social-cmas-do-municipio-de-lajes-rn-para-o-bienio-2021-2023/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-335-2023-realizar-a-substituicao-dos-membros-abaixo-relacionados-do-conselho-municipal-da-assistencia-social-cmas-do-municipio-de-lajes-rn-para-o-bienio-2021-2023/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-335-2023-realizar-a-substituicao-dos-membros-abaixo-relacionados-do-conselho-municipal-da-assistencia-social-cmas-do-municipio-de-lajes-rn-para-o-bienio-2021-2023/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-335-2023-realizar-a-substituicao-dos-membros-abaixo-relacionados-do-conselho-municipal-da-assistencia-social-cmas-do-municipio-de-lajes-rn-para-o-bienio-2021-2023/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-335-2023-realizar-a-substituicao-dos-membros-abaixo-relacionados-do-conselho-municipal-da-assistencia-social-cmas-do-municipio-de-lajes-rn-para-o-bienio-2021-2023/


Maria da Conceição Fernandes
Neco (Titular)

Raimundo Denílson Barbosa
(Titular)

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Rural e
Agricultura Familiar

Cleber Vitorino de Lima
(Suplente) Maria Lidiane Alves (Suplente)

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Rural e
Agricultura Familiar

Maria Catarina Isabele Araújo
Felipe (Titular)

Maria da Conceição de Lima
Cruz (Titular) Trabalhadores (as) do SUAS

Jailson da Silva Rocha (Suplente) Lucineide Inacio Saldanha
(Suplente) Trabalhadores (as) do SUAS

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em
sentido contrário.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 25 de maio de 2023.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal


